令和 3年 4月 20日
（記者配布資料）

福岡市政記者各位

博多区の川端通商店街（上川端商店街振興組合、川端中央商店街振興組合）において、吊り下げ
バナー企画「博多どんたく昭和の記憶」を開催します。

この企画は、新型コロナウイルス感染症の影響により、「博多どんたく・博多松ばやし」やそれに関
連するイベントが縮小される中でも、商店街を訪れる皆様や地域の皆様にも喜んでいただけるよう企
画されたものです。

下記の日程で商店街内の吊り下げバナー14枚に昔懐かしいどんたくの写真を掲載します。

また、以下記載の日程で「どんたく写真展・写真募集」や、川端どんたく隊「好いとったい」の
三味線ＢＧＭ放送も同時開催します。

地域を元気づけようと頑張る商店街の取組みの取材と周知について、ご協力いただきますようお願
いいたします。

①川端通商店街 吊り下げバナー企画「博多どんたく昭和の記憶」

・期 間：令和 3年 4月 25日（日）～5月末日
※設置・撤去の時間帯などは調整中

・内 容：商店街アーケード内の吊り下げバナー14枚に
懐かしのどんたく写真を掲載

②どんたく写真展及び写真募集
・期 間：5月 1日（土）～5月 5日（水）
・内 容：商店街内空き店舗でどんたく写真展を開催。

同時に懐かしのどんたく写真も一般から募集。

③川端どんたく隊「好いとったい」三味線ＢＧＭ放送
・期 間：5月 3日（月）～5月 4日（火）

【本資料に関するお問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局 総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土
TEL：441-3302 FAX：441-3211

川端通商店街
吊り下げバナー企画
「博多どんたく昭和の記憶」開催のお知らせ

【企画内容や、取材に関するお問い合わせ先】
上川端商店街振興組合
川端中央商店街振興組合
担当：正木研次
TEL：090-8760-2121

（イメージ）

プレスリリース

上川端商店街振興組合

川端中央商店街振興組合

担当：正木研次 090-8760-2121

川端通商店街

『博多どんたく昭和の記憶』開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

さて本年はコロナウィルス感染拡大防止の観点から「博多どんたく・博多松ばやし」の

縮小開催が発表されており、川端通商店街といたしましても博多川水上舞台の設置も

2 年連続で見送り、川端どんたく隊「好いとったい」の活動も自粛せざるを得ない状況とな

っております。

川端通商店街ではそんな中でも通行客の皆様に少しでも喜んでいただけるよう、

下記日程におきまして商店街の吊り下げバナー14 枚を昭和 20-30 年代を中心にした、懐か

しいどんたくの写真に変更いたします。

また 5 月 1 日からの 5 日間は空き店舗におきまして、「どんたく写真展・写真募集」も同時

開催いたします。昭和時代の懐かしい博多の街を楽しんでいただければと存じます。

つきましては報道関係の皆様にはぜひとも取材等対応の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

① 川端通商店街 吊り下げバナー企画『博多どんたく昭和の記憶』

期間：4 月 25 日(日)～5 月末日

※設置撤去の時間帯などは調整中

内容：明治通りから国体道路間の川端通商店街アーケード内に

吊り下げバナー14 枚に懐かしのどんたく写真を掲載

② どんたく写真展及び写真募集

期間：5 月 1 日(土)～5 月 5 日(水)

内容：マツモトキヨシ前の空き店舗でどんたく写真展を開催。同時に懐かしのどんたく写真

も一般から募集。入選者の写真をもとに写真集を作成。入選者には配布します。

③ 川端どんたく隊「好いとったい」三味線 BGM 放送

期間：5 月 3 日（月）～5 月 4 日（火） 以上

吊り下げバナー使用予定写真①3600mm×2400mｍ

吊り下げバナー使用予定写真②3600mm×2400mｍ

掲出イメージ

各写真の裏側には電子プレミアム商品券『博多よかぺい』の広告掲載予定

どんたく写真展開催場所

	「博多どんたく昭和の記憶」プレスリリース資料（川端通商店街）
	【プレスリリース】どんたく写真展20210416